

నీతో సమమెవరు నీలా ప్రేమించెదెవరు నీలా క్షమించేదెవరు యేసయ్యా నీలా పాపికై ప్రాణము పెట్టిన వారెవరు (నీతో)

- 1. లోక బంగారము ధన ధాన్యాదులు ఒక పోగసిన నీతో సరితూగునా జీవనదులన్నీయు సర్వ సాంద్రాములు – ఒకటై ఎగసిన నిన్ను తాకగలవా లోక సౌఖ్యాలన్ని ఒక చోట కుమ్మరించినా – నీవేగా చాలిన దేవుడవు (నీతో)
- 2. పలువేదాలలో మత గ్రంధాలలో పాపమే శోకనీ పరిశుద్ధుడేడి పాపపరిహారార్ధం సిలువ మరణమొంది తిరిగి – లేచినట్టి దైవ నరుడెవ్వరు.... నీలా పరిశుద్ధ దేవుడుఎవరున్నారయ్యా – నీవేగా మా విమోచకుడవు (నీతో)
- 3. నేను వెదకకున్నా నాకు దొరికితివి నే ప్రేమించకున్నా నన్ను ప్రేమించితివి నీకు గాయాలు చేసి తరచు రేపితిని – నన్నేంతో సహించి క్షమించితివి నీలా జాలిగల ప్రేమగల దేవుడేడి – నీవేగా మంచి దేవుడవు(నీతో)

नीतो सममेवरू नीला प्रेमिंचेदेवरू नीला क्षमिंचेदेवरू येसय्या – नीला पापिकै प्राणमु पेट्टिन वारेवरू (नीतो)

- तोक बंगारमु धन धान्यादुलु ओक्क पोगिसन नीतो सिरतुगुना
 जिवनदुलिन्नयु सर्व सांद्रमुलु आक्कटै एगिसिन निन्नु ताकगलवा
 लोक सैख्यालिन ओक्क चोट कुम्मिरिचन निवेग चालिन देवुडवु (नीतो)
- 2 पलुवेदाललो मत ग्रंधाललो पापिमे शोकनी परिशुद्धडेडि पापपरिहारारधं सिलुव मरणमोंदि तिरिगि – लेचिनट्टि दैव नरूडेवरू निल परिशुद्ध देवुडुएवरून्नारयया – निवेग मा विमोचकुडवु (नीतो)
- 3 नेनु वेदककुन्ना नाकु दोरिकितिवि ने प्रेमिंचुकुन्न नन्नु प्रेमिचितिवि नीकु गायलु चेसि तरचु रेपितिनी – ननेंतो सिहंचि क्षमिंचितिवि निला जालिगल प्रेमगल देवुडेडि – नीवेग मंचि देवुडवु (नीतो)

<u> අමර පංරූජිකකාමා</u>

→ 12th Jun 2020 - Friday - 5.00 pm - Marriage of Sheela Raju Byramkonda with Raju S/o.Mrs. & Mr.Jai Raj Dasi at our Church.



Web - WWW.MTCA.ORG.IN

Email ID : Daniel.suppogu@mtca.org.in

SANGHA DEEPTI

స్టంఘ బ్రీషీ

Pastor-in-Charge – **Rev.S.Daniel**

2: 0251-2685191/9969291305/9823816960

జున్

2020

June

సందేశము

బ్రీయమైన దేవుని సంఘమునకు!

మన రక్షకుడైన యేసు క్రీస్తు నామములో మీకు శుభములు! ప్రపంచంలో ఎవరూ చేయలేనిది చేసేవాడు దేవుడు. మనుష్యుల జ్ఞానానికి మించిన జ్ఞానంగలవాడు సర్వజ్ఞాని, పరమజ్ఞాని దేవుడు. ఎవరికి తెలియనివి తెలిసినవాడు/ఎరిగినవాడు దేవుడు. ఎవరూ వూహించలేనివి చేసేవాడు, ఎవరు వూహకు అందనివాడు దేవుడు. ఆయనను మనుష్యులు (తక్కువ) అంచన (Underestimate) వేయటం బుద్ధిహీనత. 1 కౌరింథీ 1:25 లో 'దేవుని వెల తనము మనుష్యుల జ్ఞానముకంటె జ్ఞానము గలది, దేవుని బలహీనత మనుషయ్యల బలముకంటె బలమైనది'. అని చ్రాయబడినది!

కనుక దేవుడు 'ఇరుకులో విశాలత' కలుగజేయువాడు (కీర్తనలు 4:1) చీకటి వెలుగు' కలుగజేయువాడు (ఆదికాండము 1:1–3), 'మరణములో జీవము' కలుగజేయువాడు (కీర్తనలు 56:12), యోహాను సువార్త 20వ అధ్యాయములో, యేసు ప్రభువు పునర్థునుడైన తరువాత శిషయ్యలకు ప్రత్యక్షమైన సమయంలో 'మీకు సమాధానము కలుగునుగాక!' అని చెప్పాడు. నిజానికి శిష్యులందరు ఎంతో భయం చెంది, బయట ఎక్కడికి వేశ్ళే ధైర్యములేక, గదిలో దాగుకున్న పరిస్థితిలో సమాధానం (శాంతి/నెమ్మది) ఎలా కలుగుతుంది? అటువంటి పరిస్థితిలో యేసు ప్రభువు సమాధానం/శాంతి/నెమ్మది యిస్తున్నాడు. అందుకే ప్రభువు యోహాను 14:27 లో 'నా శాంతిని మీకనుగ్రహించుచున్నాను. లోకమిచ్చునట్టుగా నేను మీకనుగ్రహించుటలేదు' అని చెప్పాడు. అన్ని అనుకూల పరిస్థితులలో లోకం శాంతినిస్తుంది. ప్రస్తుత 'కరోనా' పరిస్థితిలో యీ లోకం శాంతినివ్వలేదు. అంతా అలజడి, ఆందోశన, గందరగోశం, భయం అనుమానం. మనుష్యులమధ్య అంతరం పాటించమంటోంది. అయితే యేసు ప్రభువు అంటున్నాడు 'ప్రయాసపడి భారము మెసికొనుచున్న సమస్త జనులారా, నా యొద్దకు రండి: నేను మీకు విశ్రాంతి కలుగ జేతును (మత్తయి 11:28), ప్రయాసములో విశ్రాంతి! దేవుని యెద్దకు చేరి రావాలి. ఆయన ప్రతికూలత (వ్యతిరేకత)లో అనుకూలత కలుగజేయువాడు. 'నా శ్రతువులయెదట నీవు నాకు భోజనము సిద్ధపరచుదువు' అని భక్తుడైన దావీదు రాజు కీర్తనలు 23:5 లో అనుభవపూర్యకముగా వాశాడు.

కనుక ప్రియ దేవుని బిడ్డలారా మనము నమ్మినవాడు మానవుదు కాదు, దేవుదు. దేవుదు యింతగొప్పవాడు గనుక, ఆయనయందు సంపూర్ణ విశ్వాసము కలిగి ఆయన మీద ఆధారపడి(నమ్ముకొని) జీవించుదాం. 'ఈ దేవుడు సదాకాలము మనకు దేవుడై యున్నాడు, మరణము వరకు ఆయన మనలను నడిపించును' (కీర్తనలు 48:14). దైవాశీస్పులు!

ටික්.ශාබරෝల් సుప్యోగు సంఘ కాపరి

ឌក្នុំ ឧក្រំ កំរង្សាចិតបន្តិ៍ថា Happy Birthday

- 1 Mallesh Sarojan Kansan
- 1 Ravindra Samson Nindi
- 2 Jerusha John Gaddam
- 2 Juno Abraham Jella
- 3 Arun Jeswant Mungal
- 5 Vasanta Kumari Raiu
- 5 Prem Babu Guntapalli
- 9 Chandrakala Mallesh Yellampalli
- 10 Anita Cornel Chinnapogu
- 12 Louise Jeevaratna Suppogu
- 12 Pavitra Stephen Natakari
- 12 Reuben Prasad Byramkonda
- 13 Ravikumar David Seemal
- 14 Annie Anand Gaddam
- 15 Ratnakumari P. Sagar
- 16 Rita Joshua Canon

- 18 Simon Raju Kaurampalli
- 20 Sulamathi Yohan Ashade
- 20 Jayamma Abel Chinnapogu
- 24 Sheela Raju Byramkonda
- 24 Lalita Yesu Ashade
- 24 Prabhavati David Ashade
- 26 Apphia Sharon Suppogu
- 27 Devakarunamma Yacob
- 27 Michael Yacob Ashade
- 27 Swamidas Devdas Papanolla
- 28 Pramila Lukappa Mehetre
- 28 Pushpa Charles Puleloo
- 28 Moses A Nindi
- 30 Suresh Hanumanta Bhandari

MESSAGE

Dear people of God!

Greetings to you in the name of our Jesus Christ! Praise God for HIS grace upon us in this corona situation! This is turning the people towards the Almighty God. If anyone is not turning to God in this situation also, then they are inhuman and no one can change them! One should think about God at least now. GOD is the one who does the things which nobody in the world can do. GOD is the one who has more wisdom than all humans. GOD is omniscient - all wise. GOD is the one who knows everything and the things which nobody knows. GOD is the one who does the things which no one can imagine. GOD is unimaginable. To underestimate GOD is man's foolishness! I Cor.1:25 says "For the foolishness of God is wiser than human wisdom, and the weakness of God is stronger than human strength."

Thus, GOD gives relief in distress (Psalm 4:1), GOD gives light in the darkness (Genesis 1:1-3), GOD gives life in death (Psalm 56:12). In Chapter 20 of St. John's Gospel, when JESUS appears to His disciples after His resurrection, says "May peace be with you!" In fact, the disciples were so scared that they could not dare to go out anywhere and they were hiding in the room, their hearts were troubled. But JESUS says 'peace'/ rest/ calm! That is what possible with God. That is why JESUS says in John 14:27 "May peace be with you; my peace I give to you: I give it not as the world gives. Let not your hearts be troubled: let it be without fear." The world gives peace in all positive situations. But GOD alone can give peace in adverse conditions also. Now in this corona pandemic situation, the world can not give peace, rest or comfort. What all the world can give is trouble, restlessness, distress, confusion, fear, doubt. By Social distancing, breaking the fellowship. But JESUS Christ is inviting, " Come unto me, all ye that labour and are heavy laden, and I will give you rest. Take my yoke upon you, and learn of me; for I am meek and lowly in heart; and ve shall find rest unto your souls." (Matt.11:28). Rest in labour! Should come to GOD, GOD turns Negative situation, into Positive! Praise the Lord! King David writes out of his experience, in Psalm 23:5 " Thou preparest a table before me in the presence of mine enemies."

Therefore, Children of GOD, remember, the one whom we trusted is not man/human, HE is GOD! HE is such a great, so, let us have complete faith in HIM, and let us depend(trusting) on HIM and live. Psalm 48:14 says "For this God is our God for ever and ever: he will be our guide even unto death." GOD bless you and keep you!!

Rev.S.Daniel Pastor-in-Charge

ఈ నెల సంఘ కార్యక్రమములు

	07.06.2020	14.06.2020
అ0శ0	බ ⁄තැ න්නා	ඩු්ක
බ්රකිංර ර ස්රානුකංරා	హెట్టీ 11:1-6 Hebrews 11:1-6	\$\frac{1}{2}\circ\circ\circ\circ\circ\circ\circ\cir
విజ్ఞాపన ప్రార్ధన		
<u> ప్ర</u> సంగీకులు	సంఘకాపల	సంఘకాపల
	21.06.2020	28.06.2020
ප ටර්ට	ස්රසා ජටයී (Fathers' Day	නි ව්ජූුු
බ් ය බ්වෙර ස්රානුබර	క్రీర్తనలు 89:19-26 Psalm 89:19-26	యిర్మీయా 29:8-13 Jermiah 29:8-13
విజ్ఞాపన ప్రార్థన		
<u>ప్ర</u> సంగీకులు	సంఘకాపల	సంఘకాపల

Wedding Anniversaries

- 1 Rahul Jyotish Kudia & Alisha Rahul
- 8 Yesu Suresh Ashade & Lalita Yesu Ashade
- 8 Johnson Prasad Rao & Mary Suneela Johnson
- 10 Mark Devdas Katepogu & Martha Mark Katepogu
- 19 Cornel Raj Chinnapogu & Anita Cornel Chinnapogu
- → All **Sunday Worship Service** (online) will be on Facebook Live stream from 7.00 AM to 8.30 AM till announcement by Government Authority to conduct worship in Church.
- → While from 8th June 2020, in some place of Country, worship has been allowed with some conditions. However, in Maharashtra, it is still not allowed.
- → Till this COVID-19 situation persists will continue Online worship and till that time let us continue to pray that the Lord gives deliverance to mankind.
- → Let us pray that the Lord blesses and protects the Medical staff who are involved in the medical care, Police Department and other Workers & Volunteers involved in this COVID-19.
- → Let us pray for the affected and afflicted people and their families and also those who are unable to earn their livelihood.
- → Let us pray for the Ministry/Worship Service conducted online through out the world.
- → Our prayer time for COVID-19 continues everyday from 7.00 to 7.30 pm.
- → As a precautionary measures, do not panic/worry, but pray to our Lord. Drink Hot water with lemon juice frequenty, wear mask always when among people, keep safe distance, take vitamins, improve immunity and stay safe & healthy.